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Член 64 
Членот 98 се брише. 

Член 65 
Во членот 100 ставот 3 се брише. 

Член 66 
Во членот 103 зборовите: "по стапка од 0,3% днев-

но за секој ден задоцнување" се бришат. 

Член 67 
Насловот 7. Присилна наплата и членовите од 104 

до 133 се бришат. 

Член 68 
Насловот 10. Враќање на повеќе или на погрешно 

уплатен данок и членот 141 се бришат. 

Член 69 
Во членот 141-а ставот 2 се брише. 

Член 70 

По членот 143 се додава нов член 143-а, кој гласи: 

"Член 143-а 
Во поглед на присилната наплата на данокот на 

доход, каматата и враќањето на повеќе или погрешно 
уплатен данок соодветно се применуваат одредбите од 
Законот за утврдување и наплата на јавните приходи." 

Член 71 
Во членот 144 став 1 зборовите: "една до три пла-

ти" се заменуваат со зборовите: "40.000 до 50.000 дена-
ри", а точките 11) и 12) се бришат. 

Член 72 
Во членот 145 став 1 зборовите: "четири до двае-

сет плати" се заменуваат со зборовите: "200.000 до 
300.000 денари". 

Точката 2) се менува и гласи: 
"2) не ги исполнува обврските од член 77;" 
Точката 4) се брише. 
Во ставот 2 зборовите: "една до три плати" се за-

менуваат со зборовите: "40.000 до 50.000 денари". 

Член 73 
Членот 146 се брише. 

Член 74 
Во членот 147 зборовите: "дваесеткратен износ" се 

заменуваат со зборовите: "100% од износот". 
Член 75 

По членот 147 се додава нов член 147-а, кој гласи: 

"Член 147-а 
Лицето кое во својство на одговорно лице кај 

правното лице, а заради стекнување на поголема 
имотна корист или вредност, при исплатата на лични-
те примања и другите приходи на кои данокот се пла-
ќа по одбивка, не го пресмета и не го уплати данокот 
на соодветната сметка, ќе се казни за кривично дело 
со казна затвор од една до пет години." 

Член 76 
Одредбата на член 47 точка 4) од овој закон која 

се однесува за оданочување на каматите на орочени 
штедни и други депозити и одредбите на членовите 31, 
32, 33, 34 и 35 од овој закон, кои се однесуваат за ода-
ночување на капитални добивки остварени од продаж-
ба на хартии од вредност, ќе се применуваат од 1 јану-
ари 2006 година. 

Член 77 
Основата за пресметување на придонесите е плата-

та во која е содржан персоналниот данок на доход 
пресметан согласно со Законот за персоналниот да-
нок на доход ("Службен весник на Република Македо-

нија" број 80/93, 3/94, 70/94, 71/96 и 28/97), претворен 
во бруто износ со примена на пропишаните стапки на 
соодветните фондови односно заедници. 

Член 78 
Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во "Службен весник на Република Македонија". 

241. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија, издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-

НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

Се прогласува Законот за изменување и дополну-
вање на Законот за данокот на додадена вредност, 

што Собранието на Република Македонија го до-
несе на седницата одржана на 1 февруари 2001 година. 

Бр. 07-461/1 Претседател 
1 февруари 2001 година на Република Македонија, 

Скопје Борис Трајковски, с.р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Стојан Андов, с.р. 

З А К О Н 
З А ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗА-

КОНОТ З А ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА 
ВРЕДНОСТ 

Член 1 
Во Законот за данокот на додадена вредност 

("Службен весник на Република Македонија" број 
44/99, 59/99, 86/99 и 11/2000), во членот 30 став 1 во 
точката 7 по зборот "влошки" се става точка и запир-
ка, а сврзникот "и" се брише. 

Во точката 8 на крајот од реченицата точката се 
заменува со точка и запирка, а по точката 8 се 
додаваат пет нови точки 9, 10, 11, 12 и 13, кои гласат: 

"9. Минерални и хемиски ѓубрива; 
10. Средства за заштита на растенија; 
11. Медицински потрошен материјал (вата, газа, 

завои и слични производи, стерилен хируршки кетгут, 
друг стерилен материјал за хируршко зашивање, од-
носно затворање на рани, стерилна ламинарија, сте-
рилни апсорпциони средства за запирање на крварење 
во хирургијата или забарството, реагенси за определу-
вање на крвните групи, контрасни средства за радиог-
рафски испитувања, дијагностички реагенси наменети 
за употреба кај пациенти, забарски цементни и други 
полнила, цементи за реконструкција на коски, кутии и 
сетови за прва помош, препарати за забарство, РТГ -
филмови за медицинска, стоматолошка или ветери-
нарна употреба, фотографски филмови за рентгенски 
снимања); 

12. Првиот промет на станбени згради и станови, 
во оној дел во кој истите се користат за станбени це-
ли, кој ќе се изврши во период до пет години по из-
градбата и 

13. Полиетиленско платно (најлон) за потребите 
во земјоделството." 

Член 2 
Во членот 51 став 1 бројот "1.000.000" се заменува 

со бројот "1.300.000". 

Член 3 
Во членот 53 став 10 во точката 1 зборот "сери-

ски" се брише. 



Стр. 230 - Бр. 8 С Л У Ж Б Е Н В Е С Н И К Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 6 февруари 2001 

Член 4 
Во членот 54 став 2 во точката 1 зборот "сериски" 

се брише. 

Член 5 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во "Службен весник на Република Ма-
кедонија". 

242. 
Врз основа на член 24 од Законот за трговија 

("Службен весник на РМ" бр. 23/95, 30/95, 43/95 и 
43/99) и член 35 од Законот за Владата на Република 
Македонија ("Службен весник на РМ" бр. 59/2000), 
Владата на Република Македонија, на седницата 
одржана на 6.02.2001 година, донесе 

О Д Л У К А 
З А ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НАЈВИСОКИ ЦЕНИ НА 

ОДДЕЛНИ НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ УТВРДЕНИ 
СОГЛАСНО МЕТОДОЛОГИЈАТА 

1. Претпријатијата кои произведуваат деривати од 
нафта можат да ги формираат цените на одделни наф-
тени деривати, така што највисоките производни цени 
да изнесуваат и тоа: 

а) Моторни бензини ден/лит. 
- МБ - 86 до 16,904 
- МБ - 98 до 18,795 
- Б М Б - 95 до 19,370 

б) Дизел гориво ден/лит. 
- Д - 1 до 19,630 
- Д - 2 до 18,967 

б) Дизел гориво ден/лит. 
- Д - 1 до 2,00 
- Д - 2 до 2,00 

в) Масло за горење ден/лит. 
- екстра лесно (ЕЛ) до 2,00 

г) Масло за горење (мазут) до 0,25 ден/кг. 

5. Од износот на платените акцизи од точка 3 на 
оваа одлука, Заводот за платен промет ќе врши упла-
та во износ од 9,18% на сметка на Фондот за пензиско-
инвалидско осигурување. 

6. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија", а ќе се применува од 00,01 часот на 
7.02.2001 година. 

Бр. 23-623/1 Претседател на Владата 
6 февруари 2001 година на Република Македонија, 

Скопје Љубчо Георгиевски, с.р. 

243. 
Врз основа на член 39 став 2 од Законот за енерге-

тиката ("Службен весник на Република Македонија" 
бр. 47/97, 40/99 и 98/2000) и член 36 од Законот за Вла-
дата на Република Македонија ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 59/2000), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 23. 01. 
2001 година, донесе 

О Д Л У К А 
З А ИЗМЕНУВАЊЕ НА МЕТОДОЛОГИЈАТА З А 

ФОРМИРАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА ОДДЕЛНИ 
ВИДОВИ ЕНЕРГИЈА 

в) Масло за горење 
- екстра лесно (ЕЛ) 

г) Мазут 

ден/лит. 
до 18,900 

до 11,931 ден/кг. 

2. Претпријатијата и другите правни лица, како и 
вршителите на дејност со личен труд што вршат про-
мет на нафтени деривати и увозници (во натамошниот 
текст: претпријатија), ги формираат цените за оддел-
ни нафтени деривати, така што највисоките малопро-
дажни цени да изнесуваат и тоа: 

а) Моторни бензини 
- МБ - 86 
- МБ - 98 
- Б М Б - 95 

б) Дизел гориво 
- Д - 1 
- Д - 2 

в) Масло за горење 
- екстра лесно (ЕЛ) 

ден/лит. 
до 50,00 
до 54,00 
до 52,00 

ден/лит. 
до 40,50 
до 39,50 

ден/лит. 
до 29,00 

а) Моторни бензини 
- МБ - 86 
- МБ - 98 
- Б М Б - 95 

ден/лит. 
до 2,00 
до 2,00 
до 2,00 

Член 1 
Во Методологијата за формирање на цените на од-

делни видови енергија ("Службен весник на Републи-
ка Македонија" бр. 43/98), точката 1.10. се менува и 
гласи: 

"1.10. Трошоците на прометот на нафтени деривати 
Утврдувањето на трошоците на прометот на наф-

тени деривати ќе се врши земајќи ги предвид елемен-
тите од оваа методологија. 

Трговските трошоци се пресметуваат во денари по 
литар за светли деривати, односно денари по килог-
рам за темни деривати." 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во "Службен весник на Републи-
ка Македонија". 

Бр. 23-308/1 
23 јануари 2001 година 

Скопје 

Претседател на Владата 
на Република Македонија, 

Љубчо Георгиевски, с.р. 

г) Масло за горење (мазут) до 12,895 ден/кг. 
Цените од став 1 на оваа точка, потточките "а", 

"б" и "в" важат франко пумпна станица, а цената на 
потточката "г" важи франко производител во земјата. 

3. Во малопродажните цени утврдени со точка 2 од 
оваа одлука, содржани се акцизите кои ги плаќаат об-
врзниците согласно Законот. 

4. Во цените од точка 2 освен во потточката "г" на 
оваа одлука, содржани се и трошоците за превоз од 
0,400 ден/литар, а трошоците на прометот изнесуваат: 

244. 
Врз основа на член 76 став 5 и член 77 став 4 од За-

конот за персоналниот данок на доход ("Службен вес-
ник на Република Македонија" бр. 80/93, 3/94, 70/94, 
71/96, 28/97 и 8/01), министерот за финансии донесува 

У П А Т С Т В О 
З А НАЧИНОТ НА ПРЕСМЕТУВАЊЕ И ПЛАЌА-
ЊЕ НА АКОНТАЦИИТЕ НА ПЕРСОНАЛНИОТ 

ДАНОК НА ДОХОД НА ЛИЧНИТЕ ПРИМАЊА 

Член 1 
Со ова упатство се уредува начинот на пресметува-

ње и плаќање на аконтациите на персоналниот данок 
на доход на личните примања согласно Законот за 
персоналниот данок на доход (во натамошниот текст: 
Законот). 


